А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                                                    №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 29.04.2013 № 1223 «О порядке

и условиях проведения конкурса

на закрепление за перевозчиками

маршрутов регулярных перевозок

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, а также в связи со структурными и кадровыми

изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.04.2013 № 1223 «О порядке и условиях проведения

конкурса на закрепление за перевозчиками маршрутов регулярных перевозок на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие

изменения:

1.1 в Порядке и условиях проведения конкурса на закрепление

за перевозчиками маршрутов регулярных перевозок на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.1.1 подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1 наличие лицензии, выданной уполномоченным органом Российской

Федерации на осуществление перевозки пассажиров и иных лиц автобусами;»;

1.1.2 в приложении 1:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Соблюдение лицензионных требований при осуществлении перевозки

пассажиров и иных лиц автобусами:

- наличие одного из грубых нарушений лицензионных требований,

предусмотренных подпунктами «а», «д», «з» - «к», «н» пункта 7 Положения

о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц

автобусами, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.02.2019 № 195, имевших место повторно

в течение года, либо повлекших за собой последствия, предусмотренные частью

11 статьи 19 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании

consultantplus://offline/ref=95FFD3509D7BED9C02AE1A6EB763071AABF25AC3196D836D0588E49A9F38907903F6C041408355E7C94DA68467B52C41EE09jCT

отдельных видов деятельности» в течение года, предшествующего проведению

конкурса ________(количество нарушений);

- наличие одного из нарушений лицензионных требований,

предусмотренных подпунктами «б» - «г», «е», «ж», «л», «м» пункта 7 Положения

о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц

автобусами, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.02.2019 № 195 в течение года, предшествующего проведению

конкурса ________(количество нарушений).»;

- подпункт 12.4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12.4 копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам

пассажиров и иных лиц автобусами и копии действующих талонов

о прохождении государственного технического осмотра транспортных

средств;»;

1.1.3 в разделе 1. Основные оценочные показатели приложения 2:

- строку 3 изложить в следующей редакции:

«

3.

Критерии оценки, отражающие соблюдение

Претендентом лицензионных требований при

осуществлении перевозки пассажиров

автобусами:

»;

- строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«

3.1

- наличие одного из грубых нарушений

лицензионных требований, предусмотренных

подпунктами «а», «д», «з» - «к», «н» пункта 7

Положения о лицензировании деятельности по

перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.02.2019 № 195,

имевших место повторно в течение года, либо

повлекших за собой последствия,

предусмотренные частью 11 статьи 19

Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов

деятельности» в течение года, предшествующего

проведению конкурса;

0 5

»;

1 3

2 и

более
0

 - строку 3.2 изложить в следующей редакции:

«

3.2

- наличие одного из нарушений лицензионных

требований, предусмотренных подпунктами «б» -

«г», «е», «ж», «л», «м» пункта 7 Положения

о лицензировании деятельности по перевозкам

пассажиров и иных лиц автобусами,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.02.2019 № 195

в течение года, предшествующего проведению

конкурса

0 3

»;

1-3 2

4-6 1

более 6 0

 1.2 в Составе конкурсной комиссии по проведению конкурса

на закрепление за перевозчиками маршрутов регулярных перевозок на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.2.1 вывести из состава конкурсной комиссии Савченкова Дениса

Александровича – руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа;

 1.2.2 ввести в состав конкурсной комиссии Деркача Сергей Григорьевича

– и.о. руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               В.Ю. Иваненко

Исп.: организационно-правовой отдел Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Карпекина Марина

Алексеевна, тел. 303-100 (2213)